A ejus, quæ sine præscientia esse non potest, una et bona et justa est, quæ aut ad donum pertinet gratia, aut ad retributionem justitiae, sicut sanctus Augustinus in libro de Bono perseverantia dicit : « Sine peccantia sunt dona et vocatio Dei. Namque in sua, quæ falli mutarique non potest, præscientia opera sua futura disponere, id omnino nec aliud quidquam est prædestinare. » Et in libro de Prædestinatione sanctorum : « Prædestinatione quippe Deus ea præscivit quæ fuerat ipse facturus; unde dictum est : *Fecit quæ futura sunt.* » Quia, ut ipse in tertio libro de Trinitate dicit : « In illa summa essentia nec oritur nec moritur aliiquid, nec incipit esse nec desinit. » Et in libro Hypomnesticon (*lib. vi., sub initium*) : « Deus, cui præscientia non accidens est, sed essentia fuit semper et est, quidquid antequam sit sic præscivit, prædestinat, et propterea prædestinat, quia quale futurum sit præscit : sed non omne quod præscit prædestinat; mala enim tantum præscit, bona vero præscit et prædestinat. Quod ergo bonum est, præscientia prædestinat, id est, priusquam sit in re præordinat, hoc cum ipso auctore esse cooperit, vocat, ordinat et disponit. »

C Quia præscientia et prædestinatione Deus bonus et justus quæcunque fecit in tempore, et ipsa etiam tempora, *qui fecit quæ futura sunt*, præscivit et prædestinavit sine tempore, quia ante omnia tempora hominem cum libero arbitrio ex facturum. Præscivit autem, non prædestinavit, eundem hominem per idem liberum arbitrium casurum, et massam perditionis totius humani generis futurum. Præscivit etiam et prædestinavit sine tempore, quia ante omnia tempora, ex eadem massa quosdam per gratiam se ad eamdem æternam vitam reparaturum, ad quam primum hominem consistere voluit, quem se ad imaginem et similitudinem suam ante omnia tempora præscivit et prædestinavit facturum : et eadema gratia præscivit et prædestinavit ante tempora secularia, præscitis et prædestinatis suis eandem æternam vitam se donaturum. Præscivit autem, non prædestinavit, quosdam in eadem massa mortis permanuros, et ad secundam mortem, quæ æterna est, perventuros : prædestinavit vero eisdem, perseverante iniquitate ad æternam mortem perventuris, poenam se merito redditurum. Quoniam sicut præscivit et non prædestinavit ante omnia tempora hominem peccatorum, et per peccatum mortali incursum : ita isdem, qui non est auctor mortis, sed dominator vite et mortis, non est mors morientium, sed vita viventium, qui dixit : *Non est Deus mortuorum, sed viventium* (*Matth. xxii., 32*). præscivit non prædestinavit hominem

ad poenam, ad quam per poenis digna opera perverterunt; quia et infidelitas penale opus est, sicut et opus solutis est fides, dicente Domino: *Hoc est extremum opus ejus, ut credatis in eum quem misit ille* (Joan. vi, 29); ut quicunque ad poenam vadit, originali vel actuali peccato in infidelitate permanens, aut non credendo, aut malis operibus, sicut Apostolus dicit, Deum negando, non prædestinatione Dei ad vitam pervenit. Aliquin opificio illius reputatur, ut deputatur ejus opificio quod prædestinatus ad vitam pervenient sempernam. Sicut nec primus homo Dei prædestinatione peccavit, vel prædestinatione mortem incurrit, quia Deus non prædestinat nisi ea quæ ipso auctore sunt facienda. Sic etiam et de præscientia Dei sentendum est: quia sicut non præscientia Dei, sed proprio vito primus homo peccavit et cecidit, ita etiam nemo propter ipsius illius præscientia Dei in peccati massa cogulare permanere, vel ad poenam pervenire, quia non ideo primus homo peccavit quia Deus illum peccatum præscivit, sed quia peccatus erat homo primus, Deus præscivit. Similiter non reprobri permanent reprobri quia Deus hoc præscivit, sed quia illi permanendi erant reprobri, Deus præscivit, sed non prædestinavit: quia quod futurum est non præscire Deus non potest, sicut et quod Deus præscit non potest non esse futurum; veluti non aliud nec aliter est, nisi sicut Deus præscit: nec aliter vel aliud Deus præscit, nisi sicut et quod est pro certo futurum. Præscientia igitur Dei in malis sine prædestinatione ejus in bonis autem cum præscientia et prædestinatio Dei est; et prædestinatio Dei semper in bono est, quæ, sicut dictum est, aut ad donationem pertinet gratiæ, aut ad retributionem justitiæ, et præsciti ac prædestinati donatione gratiæ ad vitam pervenient, et vita illis donatur æterna: præsciti autem tantum et non prædestinati, ad poenam pervenient, et ex retributione justitiæ poena illis præscita et prædestinata redditur sempernam. Quocirca una est Dei prædestinatio quæ semper in bono est; et est a Deo prædestinatio electorum ad vitam, non autem est a Deo prædestinatio reproborum ad mortem.

Verum, ut venerabilis Beda presbyter in Commentario Evangelii Lucar dicit: « Nulla falsa doctrina est, quæ non aliqua vera interinisceat. » Et sanctus Cyrilhus ad Eulogium presbyterum (*sub initium epistolæ*): « Non omnia, inquit, quæcumque dicunt hæretici, fugere et refutare decet. Multa enim constentur sicut et nos constemur. Velut Ariani quando dicunt Patrem quia Creator est omnium et Dominus, nunquid propter hoc fugere consequens est hujusmodi confusione? Sicut et in Nectario. » B